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União Ciclista da Maia 

2016-02-28 

Etapa 1 de MAIA a MAIA (148.6 Km)  Média do vencedor da etapa: 38.084 Km/h 

CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL NA ETAPA 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Cat Abr. Equipa Tempo Difª 

1 19 POR19950110 33454  César Martingil Sub 23 LIB LIBERTY SEGUROS/CARGLASS   3:54:07  

2 23 POR19950218 28237  Fábio Mansilhas Sub 23 ANI ANICOLOR   3:54:07     m.t. 

3 101 ESP19830507 77799235  Jorge Montenegro Elite PAD CLUBE CICLISTA PARONÉS/ALUMINIOS CORTIZO   3:54:07     m.t. 

4 46 POR19950726 29729  João Fernandes Sub 23 JMN GOLDWIN/TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   3:54:07     m.t. 

5 145 NOR19941012 M121094NIV0  Nikolai Lunder Sub 23 TBM TEAM BLIZ/MERIDA   3:54:07     m.t. 

6 31 POR19860116 23956  Luís Mendonça Elite SIC SICASAL/CONSTANTINOS/UDO   3:54:07     m.t. 

7 59 POR19960124 34992  Venceslau Fernandes Sub 23 MOR MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDR   3:54:07     m.t. 

8 82 ESP19960902 54154210  Joan Tome Sub 23 CAM C.C. CAMBRE   3:54:07     m.t. 

9 45 POR19941025 28028  Fábio Oliveira Sub 23 JMN GOLDWIN/TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   3:54:07     m.t. 

10 55 POR19950414 34607  João Silva Sub 23 MOR MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDR   3:54:07     m.t. 

11 54 POR19950429 29450  João Santos Sub 23 MOR MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDR   3:54:07     m.t. 

12 21 POR19851213 20074  Bruno Sancho Elite ANI ANICOLOR   3:54:07     m.t. 

13 29 POR19950428 31052  Rui Carvalho Sub 23 ANI ANICOLOR   3:54:07     m.t. 

14 80 ESP19950310 70248480  Andres Lopes Sub 23 RIA RÍAS BAIXAS C.C.   3:54:07     m.t. 

15 25 POR19961117 31051  Hugo Nunes Sub 23 ANI ANICOLOR   3:54:07     m.t. 

16 144 FIN19961114 5122  Niklas Henttala Sub 23 TBM TEAM BLIZ/MERIDA   3:54:07     m.t. 

17 43 POR19960311 26428  André Ramalho Sub 23 JMN GOLDWIN/TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   3:54:07     m.t. 

18 32 POR19910831 21890  João Letras Elite SIC SICASAL/CONSTANTINOS/UDO   3:54:07     m.t. 

19 42 POR19970221 30983  Álvaro Ferreira Sub 23 JMN GOLDWIN/TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   3:54:07     m.t. 

20 47 POR19970311 30040  Marcelo Salvador Sub 23 JMN GOLDWIN/TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   3:54:07     m.t. 

21 27 POR19950514 30221 Paulo Silva Sub 23 ANI ANICOLOR   3:54:07     m.t. 

22 49 POR19960421 38119  Jorge Marques Sub 23 JMN GOLDWIN/TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   3:54:07     m.t. 

23 30 POR19951207 30849  Xavier Silva Sub 23 ANI ANICOLOR   3:54:07     m.t. 

24 26 POR19970210 38722  Jorge Magalhães Sub 23 ANI ANICOLOR   3:54:07     m.t. 

25 22 POR19970602 38128  Emmanuel Rodrigues Sub 23 ANI ANICOLOR   3:54:07     m.t. 

26 17 POR19940507 25024  Luís Gomes Sub 23 LIB LIBERTY SEGUROS/CARGLASS   3:54:16 a 9 

27 28 POR19940718 30784  Ricardo Teixeira Sub 23 ANI ANICOLOR   3:54:16     m.t. 

28 142 NOR19961206 NOR19961206  Mikkel Lunder Sub 23 TBM TEAM BLIZ/MERIDA   3:54:16     m.t. 

29 18 POR19941004 29313  Zulmiro Magalhães Sub 23 LIB LIBERTY SEGUROS/CARGLASS   3:54:16     m.t. 

30 104 ESP19920206 70262203  Mario Arranz Elite PAD CLUBE CICLISTA PARONÉS/ALUMINIOS CORTIZO   3:54:16     m.t. 

31 50 POR19951030 37027  José Fernandes Sub 23 JMN GOLDWIN/TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   3:54:21 a 14 

32 41 POR19911231 25777  Victor Valinho Elite JMN GOLDWIN/TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   3:54:24 a 17 

33 13 POR19971031 30198  André Carvalho Sub 23 LIB LIBERTY SEGUROS/CARGLASS   3:54:42 a 35 

34 33 POR19970225 39413  Marvin Scheulen Sub 23 SIC SICASAL/CONSTANTINOS/UDO   3:59:07 a 5:00 

35 5 POR19940831 36234  José Dias Sub 23 MAI MAIA   3:59:07     m.t. 

36 15 POR19950822 30548  David Ribeiro Sub 23 LIB LIBERTY SEGUROS/CARGLASS   3:59:07     m.t. 

37 34 POR19971029 26429  Gonçalo Leaça Sub 23 SIC SICASAL/CONSTANTINOS/UDO   3:59:07     m.t. 

38 48 POR19940506 37985  Jorge Dias Sub 23 JMN GOLDWIN/TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   3:59:07     m.t. 

39 12 POR19940809 34482  José Ferreira Sub 23 LIB LIBERTY SEGUROS/CARGLASS   3:59:07     m.t. 

40 16 POR19950524 35405  Gaspar Gonçalves Sub 23 LIB LIBERTY SEGUROS/CARGLASS   3:59:07     m.t. 

41 105 ESP19870819 48409271  Pedro Gregori Elite PAD CLUBE CICLISTA PARONÉS/ALUMINIOS CORTIZO   3:59:07     m.t. 

42 51 POR19940507 33239  André Bessa Sub 23 MOR MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDR   3:59:40 a 5:33 

43 73 ESP19941119 77008899  Javier Figueroa Sub 23 RIA RÍAS BAIXAS C.C.   4:00:14 a 6:07 

44 14 POR19961012 41338  André Crispim Sub 23 LIB LIBERTY SEGUROS/CARGLASS   4:01:11 a 7:04 

45 132 ESP19960624 15490102  Raul Lorenzo Sub 23 FRO SUPERMERCADOS FROIZ   4:01:11     m.t. 

46 115 ESP19890116 77410836  Alejandro Brea Elite SPE SPEEDROAD/GOMISTAR   4:01:11     m.t. 

47 107 ESP19891024 54100969  Daniel Fernandez Elite PAD CLUBE CICLISTA PARONÉS/ALUMINIOS CORTIZO   4:01:11     m.t. 

48 56 POR19960418 36156  Marcelo Vieira Sub 23 MOR MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDR   4:01:11     m.t. 

49 2 POR19940812 23778  Hugo Brito Sub 23 MAI MAIA   4:01:11     m.t. 



 

 

2 

50 108 ESP19951028 73596088  Marc Jorge Sub 23 PAD CLUBE CICLISTA PARONÉS/ALUMINIOS CORTIZO   4:01:11     m.t. 

51 39 POR19960904 46432  Miguel Santos Sub 23 SIC SICASAL/CONSTANTINOS/UDO   4:01:11     m.t. 

52 134 ESP19940808 15493122  Alejandro Rodriguez Sub 23 FRO SUPERMERCADOS FROIZ   4:01:11     m.t. 

53 84 ESP19960829 45907643  Miguel Noya Sub 23 CAM C.C. CAMBRE   4:01:11     m.t. 

54 109 POR19960910 35244  Paulo Silva Sub 23 PAD CLUBE CICLISTA PARONÉS/ALUMINIOS CORTIZO   4:01:11     m.t. 

55 38 POR19950712 41001  João Outeiro Sub 23 SIC SICASAL/CONSTANTINOS/UDO   4:01:11     m.t. 

56 81 ESP19950204 47387910  Alexandre Rodriguez Sub 23 CAM C.C. CAMBRE   4:01:11     m.t. 

57 153 POR19940415 27473  Pedro Henriques Sub 23 ALC ALCOBAÇA C.C./CRÉDITO AGRICOLA   4:01:11     m.t. 

58 83 ESP19950713 51462356  Carlos Pincheira Sub 23 CAM C.C. CAMBRE   4:01:11     m.t. 

59 4 POR19960413 35599  José Silva Sub 23 MAI MAIA   4:01:11     m.t. 

60 143 SWE19960825 332686  Hannes Forsby Sub 23 TBM TEAM BLIZ/MERIDA   4:01:11     m.t. 

61 57 POR19951115 33086  Miguel Amorim Sub 23 MOR MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDR   4:01:11     m.t. 

62 141 FIN19940903 6939  Hiski Kanerva Sub 23 TBM TEAM BLIZ/MERIDA   4:01:11     m.t. 

63 52 POR19940618 30019  Augusto Vitorino Sub 23 MOR MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDR   4:01:11     m.t. 

64 53 POR19971010 28064  Francisco Campos Sub 23 MOR MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDR   4:03:39 a 9:32 

65 35 POR19970409 27472  Tiago Antunes Sub 23 SIC SICASAL/CONSTANTINOS/UDO   4:06:30 a 12:23 

66 72 ESP19961120 56198063  Xoel Fernandez Sub 23 RIA RÍAS BAIXAS C.C.   4:06:30     m.t. 

67 78 ESP19970321 45832179  Borja Alfaraz Sub 23 RIA RÍAS BAIXAS C.C.   4:08:28 a 14:21 

68 98 ESP19920602 71161671  Javier Coria Elite VIG C C VIGUÉS   4:08:28     m.t. 

69 40 POR19970124 50087  Emanuel Duarte Sub 23 SIC SICASAL/CONSTANTINOS/UDO   4:08:56 a 14:49 

70 103 ESP19921112 48411892 Llorenç Garcia Sub 23 PAD CLUBE CICLISTA PARONÉS/ALUMINIOS CORTIZO   4:08:56     m.t. 

71 44 POR19960910 45932  Bruno Coelho Sub 23 JMN GOLDWIN/TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU   4:09:36 a 15:29 

72 7 POR19941202 44973  Patrick Videira Sub 23 MAI MAIA   4:09:36     m.t. 

73 9 POR19950730 27850  António Barradas Sub 23 MAI MAIA   4:09:36     m.t. 

74 11 POR19971220 38825  Filipe Rocha Sub 23 LIB LIBERTY SEGUROS/CARGLASS   4:10:24 a 16:17 

75 100 ESP19960722 71175008  Ivan Urdiales Sub 23 VIG C C VIGUÉS   4:10:24     m.t. 

76 58 POR19970331 34990  Pedro Preto Sub 23 MOR MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDR   4:10:24     m.t. 

77 117 ESP19920409 35485432  David Rebolo Elite SPE SPEEDROAD/GOMISTAR   4:11:36 a 17:29 

78 37 POR19951213 39938  Rafael Apolinário Sub 23 SIC SICASAL/CONSTANTINOS/UDO   4:12:18 a 18:11 

79 66 POR19970418 35433 Tiago Oliveira Sub 23 TRO A.C.D.C. TROFA   4:12:18     m.t. 

80 111 ESP19950505 77461292  Oscar Villanueva Sub 23 SPE SPEEDROAD/GOMISTAR   4:12:18     m.t. 

81 92 ESP19970618 39466406  Raul Correa Sub 23 VIG C C VIGUÉS   4:12:18     m.t. 

82 62 POR19970515 30588 Nuno Marques Sub 23 TRO A.C.D.C. TROFA   4:19:51 a 25:44 

83 120 POR19971116 35252  Rafael Antunes Sub 23 SPE SPEEDROAD/GOMISTAR   4:19:51     m.t. 

84 65 POR19970730 42496 Ruben Silva Sub 23 TRO A.C.D.C. TROFA   4:19:51     m.t. 

85 114 ESP19931116 21075047  Fernando Gonzalez Elite SPE SPEEDROAD/GOMISTAR   4:19:51     m.t. 

DESISTENTES NA ETAPA 

Dorsal Uci Lic Nome Cat Abr. Equipa 

1 POR19960902 37624  Helder Silva Sub 23 MAI MAIA 

3 POR19971221 28063  João Barbosa Sub 23 MAI MAIA 

6 POR19960829 41190  Natanael Almeida Sub 23 MAI MAIA 

8 POR19920910 28561  Hugo Vaz Elite MAI MAIA 

10 POR19970731 30856  Diogo Duarte Sub 23 MAI MAIA 

24 POR19971203 30848  Gonçalo Carvalho Sub 23 ANI ANICOLOR 

36 POR19970725 45964  Diogo Tavares Sub 23 SIC SICASAL/CONSTANTINOS/UDO 

61 POR19900728 17858 Helder Martins Elite TRO A.C.D.C. TROFA 

63 POR19970729 42247 Sebastião Ramos Sub 23 TRO A.C.D.C. TROFA 

64 POR19961125 40313 Luis Camacho Sub 23 TRO A.C.D.C. TROFA 

67 POR19971019 47207 Miguel Duarte Sub 23 TRO A.C.D.C. TROFA 

68 POR19970205 45414 Luis Marcelino Sub 23 TRO A.C.D.C. TROFA 

71 ESP19880729 76905483  Aser Esteves Elite RIA RÍAS BAIXAS C.C. 

74 ESP19970102 15490440  Marco Parga Sub 23 RIA RÍAS BAIXAS C.C. 

75 ESP19970302 33561591  Manuel Rodriguez Sub 23 RIA RÍAS BAIXAS C.C. 

77 ESP19961217 39467697  Lois Rodriguez Sub 23 RIA RÍAS BAIXAS C.C. 

91 ESP19930830 77013470  Angel Souto Elite VIG C C VIGUÉS 

93 ESP19921211 44844425  Carlos Uzal Elite VIG C C VIGUÉS 
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95 ESP19900304 39455620  Daniel Gomes Elite VIG C C VIGUÉS 

99 ESP19931226 47525335  Jose Sierra Elite VIG C C VIGUÉS 

102 ESP19960303 70940132 Gonzalo Cubino Sub 23 PAD CLUBE CICLISTA PARONÉS/ALUMINIOS CORTIZO 

106 ESP19970613 35600389  Alvaro Chedas Sub 23 PAD CLUBE CICLISTA PARONÉS/ALUMINIOS CORTIZO 

110 POR19970327 53852  António Monteiro Sub 23 PAD CLUBE CICLISTA PARONÉS/ALUMINIOS CORTIZO 

112 ESP19941007 44915302  Jesus Jose Sub 23 SPE SPEEDROAD/GOMISTAR 

113 ESP19960525 44436332  Miguel Ramon Sub 23 SPE SPEEDROAD/GOMISTAR 

116 ESP19970519 71464671 Ivan Gonzalez Sub 23 SPE SPEEDROAD/GOMISTAR 

118 ESP19851105 77707969 Gabriel Sanchez Elite SPE SPEEDROAD/GOMISTAR 

119 ESP19971002 6587539  Enrique Malbuende Sub 23 SPE SPEEDROAD/GOMISTAR 

122 ESP19910916 71161123  Alberto Navarro Elite SPO C C SPOL 

123 ESP19921008 35578735  Diego Davila Elite SPO C C SPOL 

124 ESP19861212 44496200  Fernando Pinero Elite SPO C C SPOL 

125 ESP19940218 45945434  Fermin Cerezo Sub 23 SPO C C SPOL 

127 ESP19791209 6260467  Francisco Rodriguez Elite SPO C C SPOL 

131 ESP19890304 36171626  Sergio Bello Elite FRO SUPERMERCADOS FROIZ 

135 ESP19970819 34879432  Victor Alonso Sub 23 FRO SUPERMERCADOS FROIZ 

156 POR19940209 23214  Gonçalo Amado Sub 23 REA MAIATOS/REABNORTE 

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS NA ETAPA 

Pos Abrev Equipa Tempo 

1 ANI ANICOLOR 11:42:21 

2 MOR MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDR 11:42:21 

3 JMN GOLDWIN/TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 11:42:21 

4 TBM TEAM BLIZ/MERIDA 11:42:30 

5 LIB LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 11:42:39 

6 SIC SICASAL/CONSTANTINOS/UDO 11:47:21 

7 PAD CLUBE CICLISTA PARONÉS/ALUMINIOS CORTIZO 11:47:30 

8 CAM C.C. CAMBRE 11:56:29 

9 RIA RÍAS BAIXAS C.C. 12:00:51 

10 MAI MAIA 12:01:29 

11 SPE SPEEDROAD/GOMISTAR 12:25:05 

12 VIG C C VIGUÉS 12:31:10 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - KM 17,2 - SANTA EUFÉMIA (3ª) 

Pos Dorsal Uci Lic Bi Nif Nome Abr. Equipa Pontos 

1 31 POR19860116 23956    Luís Mendonça SIC SICASAL/CONSTANTINOS/UDO 5 

2 59 POR19960124 34992    Venceslau Fernandes MOR MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDR 3 

3 80 ESP19950310 70248480    Andres Lopes RIA RÍAS BAIXAS C.C. 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - KM 30,6 - S. MIGUEL ANJO (3ª) 

Pos Dorsal Uci Lic Bi Nif Nome Abr. Equipa Pontos 

1 134 ESP19940808 15493122    Alejandro Rodriguez FRO SUPERMERCADOS FROIZ 5 

2 9 POR19950730 27850    António Barradas MAI MAIA 3 

3 31 POR19860116 23956    Luís Mendonça SIC SICASAL/CONSTANTINOS/UDO 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - KM 67,8 - SANTA EUFÉMIA (3ª) 

Pos Dorsal Uci Lic Bi Nif Nome Abr. Equipa Pontos 

1 134 ESP19940808 15493122    Alejandro Rodriguez FRO SUPERMERCADOS FROIZ 5 

2 40 POR19970124 50087    Emanuel Duarte SIC SICASAL/CONSTANTINOS/UDO 3 

3 9 POR19950730 27850    António Barradas MAI MAIA 1 
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CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - KM 81,2 - S. MIGUEL ANJO (3ª) 

Pos Dorsal Uci Lic Bi Nif Nome Abr. Equipa Pontos 

1 134 ESP19940808 15493122    Alejandro Rodriguez FRO SUPERMERCADOS FROIZ 5 

2 40 POR19970124 50087    Emanuel Duarte SIC SICASAL/CONSTANTINOS/UDO 3 

3 31 POR19860116 23956    Luís Mendonça SIC SICASAL/CONSTANTINOS/UDO 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - KM 118,4 - SANTA EUFÉMIA (3ª) 

Pos Dorsal Uci Lic Bi Nif Nome Abr. Equipa Pontos 

1 31 POR19860116 23956    Luís Mendonça SIC SICASAL/CONSTANTINOS/UDO 5 

2 26 POR19970210 38722    Jorge Magalhães ANI ANICOLOR 3 

3 13 POR19971031 30198    André Carvalho LIB LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - KM 131,8 - S. MIGUEL ANJO (3ª) 

Pos Dorsal Uci Lic Bi Nif Nome Abr. Equipa Pontos 

1 31 POR19860116 23956    Luís Mendonça SIC SICASAL/CONSTANTINOS/UDO 5 

2 16 POR19950524 35405    Gaspar Gonçalves LIB LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 3 

3 17 POR19940507 25024    Luís Gomes LIB LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 1 

RESUMO DA ETAPA 

Tipo Corredores 

ALINHARAM 121 corredores 

DESISTIRAM  1, 3, 6, 8, 10, 24, 36, 61, 63, 64, 67, 68, 71, 74, 75, 77, 91, 93, 95, 99, 102, 106, 110, 112, 113, 116, 118, 119, 122, 123, 124, 125, 127, 131, 135, 156 

EXPULSOS  

FORA DE CONTROLO  62, 65, 114, 120 

NÃO ALINHARAM  

GERAL INDIVIDUAL - AMARELA -  

Pos Dorsal Uci Lic Nome Cat Equipa Tempo cent ch b/p 

1 19 POR19950110 33454  César Martingil  Sub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS   3:54:07 00  1 0 

2 23 POR19950218 28237  Fábio Mansilhas  Sub 23 ANICOLOR     m.t. 00  2 0 

3 101 ESP19830507 77799235  Jorge Montenegro  Elite CLUBE CICLISTA PARONÉS/ALUMINIOS CORTIZO     m.t. 00  3 0 

4 46 POR19950726 29729  João Fernandes  Sub 23 GOLDWIN/TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU     m.t. 00  4 0 

5 145 NOR19941012 M121094NIV0  Nikolai Lunder  Sub 23 TEAM BLIZ/MERIDA     m.t. 00  5 0 

6 31 POR19860116 23956  Luís Mendonça  Elite SICASAL/CONSTANTINOS/UDO     m.t. 00  6 0 

7 59 POR19960124 34992  Venceslau Fernandes  Sub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDR     m.t. 00  7 0 

8 82 ESP19960902 54154210  Joan Tome  Sub 23 C.C. CAMBRE     m.t. 00  8 0 

9 45 POR19941025 28028  Fábio Oliveira  Sub 23 GOLDWIN/TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU     m.t. 00  9 0 

10 55 POR19950414 34607  João Silva  Sub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDR     m.t. 00  10 0 

11 54 POR19950429 29450  João Santos  Sub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDR     m.t. 00  11 0 

12 21 POR19851213 20074  Bruno Sancho  Elite ANICOLOR     m.t. 00  12 0 

13 29 POR19950428 31052  Rui Carvalho  Sub 23 ANICOLOR     m.t. 00  13 0 

14 80 ESP19950310 70248480  Andres Lopes  Sub 23 RÍAS BAIXAS C.C.     m.t. 00  14 0 

15 25 POR19961117 31051  Hugo Nunes  Sub 23 ANICOLOR     m.t. 00  15 0 

16 144 FIN19961114 5122  Niklas Henttala  Sub 23 TEAM BLIZ/MERIDA     m.t. 00  16 0 

17 43 POR19960311 26428  André Ramalho  Sub 23 GOLDWIN/TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU     m.t. 00  17 0 

18 32 POR19910831 21890  João Letras  Elite SICASAL/CONSTANTINOS/UDO     m.t. 00  18 0 

19 42 POR19970221 30983  Álvaro Ferreira  Sub 23 GOLDWIN/TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU     m.t. 00  19 0 

20 47 POR19970311 30040  Marcelo Salvador  Sub 23 GOLDWIN/TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU     m.t. 00  20 0 

21 27 POR19950514 30221 Paulo Silva  Sub 23 ANICOLOR     m.t. 00  21 0 

22 49 POR19960421 38119  Jorge Marques  Sub 23 GOLDWIN/TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU     m.t. 00  22 0 

23 30 POR19951207 30849  Xavier Silva  Sub 23 ANICOLOR     m.t. 00  23 0 

24 26 POR19970210 38722  Jorge Magalhães  Sub 23 ANICOLOR     m.t. 00  24 0 
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25 22 POR19970602 38128  Emmanuel Rodrigues  Sub 23 ANICOLOR     m.t. 00  25 0 

26 17 POR19940507 25024  Luís Gomes  Sub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS a 9 00  26 0 

27 28 POR19940718 30784  Ricardo Teixeira  Sub 23 ANICOLOR     m.t. 00  27 0 

28 142 NOR19961206 NOR19961206  Mikkel Lunder  Sub 23 TEAM BLIZ/MERIDA     m.t. 00  28 0 

29 18 POR19941004 29313  Zulmiro Magalhães  Sub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS     m.t. 00  29 0 

30 104 ESP19920206 70262203  Mario Arranz  Elite CLUBE CICLISTA PARONÉS/ALUMINIOS CORTIZO     m.t. 00  30 0 

31 50 POR19951030 37027  José Fernandes  Sub 23 GOLDWIN/TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU a 14 00  31 0 

32 41 POR19911231 25777  Victor Valinho  Elite GOLDWIN/TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU a 17 00  32 0 

33 13 POR19971031 30198  André Carvalho  Sub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS a 35 00  33 0 

34 33 POR19970225 39413  Marvin Scheulen  Sub 23 SICASAL/CONSTANTINOS/UDO a 5:00 00  34 0 

35 5 POR19940831 36234  José Dias  Sub 23 MAIA     m.t. 00  35 0 

36 15 POR19950822 30548  David Ribeiro  Sub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS     m.t. 00  36 0 

37 34 POR19971029 26429  Gonçalo Leaça  Sub 23 SICASAL/CONSTANTINOS/UDO     m.t. 00  37 0 

38 48 POR19940506 37985  Jorge Dias  Sub 23 GOLDWIN/TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU     m.t. 00  38 0 

39 12 POR19940809 34482  José Ferreira  Sub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS     m.t. 00  39 0 

40 16 POR19950524 35405  Gaspar Gonçalves  Sub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS     m.t. 00  40 0 

41 105 ESP19870819 48409271  Pedro Gregori  Elite CLUBE CICLISTA PARONÉS/ALUMINIOS CORTIZO     m.t. 00  41 0 

42 51 POR19940507 33239  André Bessa  Sub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDR a 5:33 00  42 0 

43 73 ESP19941119 77008899  Javier Figueroa  Sub 23 RÍAS BAIXAS C.C. a 6:07 00  43 0 

44 14 POR19961012 41338  André Crispim  Sub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS a 7:04 00  44 0 

45 132 ESP19960624 15490102  Raul Lorenzo  Sub 23 SUPERMERCADOS FROIZ     m.t. 00  45 0 

46 115 ESP19890116 77410836  Alejandro Brea  Elite SPEEDROAD/GOMISTAR     m.t. 00  46 0 

47 107 ESP19891024 54100969  Daniel Fernandez  Elite CLUBE CICLISTA PARONÉS/ALUMINIOS CORTIZO     m.t. 00  47 0 

48 56 POR19960418 36156  Marcelo Vieira  Sub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDR     m.t. 00  48 0 

49 2 POR19940812 23778  Hugo Brito  Sub 23 MAIA     m.t. 00  49 0 

50 108 ESP19951028 73596088  Marc Jorge  Sub 23 CLUBE CICLISTA PARONÉS/ALUMINIOS CORTIZO     m.t. 00  50 0 

51 39 POR19960904 46432  Miguel Santos  Sub 23 SICASAL/CONSTANTINOS/UDO     m.t. 00  51 0 

52 134 ESP19940808 15493122  Alejandro Rodriguez  Sub 23 SUPERMERCADOS FROIZ     m.t. 00  52 0 

53 84 ESP19960829 45907643  Miguel Noya  Sub 23 C.C. CAMBRE     m.t. 00  53 0 

54 109 POR19960910 35244  Paulo Silva  Sub 23 CLUBE CICLISTA PARONÉS/ALUMINIOS CORTIZO     m.t. 00  54 0 

55 38 POR19950712 41001  João Outeiro  Sub 23 SICASAL/CONSTANTINOS/UDO     m.t. 00  55 0 

56 81 ESP19950204 47387910  Alexandre Rodriguez  Sub 23 C.C. CAMBRE     m.t. 00  56 0 

57 153 POR19940415 27473  Pedro Henriques  Sub 23 ALCOBAÇA C.C./CRÉDITO AGRICOLA     m.t. 00  57 0 

58 83 ESP19950713 51462356  Carlos Pincheira  Sub 23 C.C. CAMBRE     m.t. 00  58 0 

59 4 POR19960413 35599  José Silva  Sub 23 MAIA     m.t. 00  59 0 

60 143 SWE19960825 332686  Hannes Forsby  Sub 23 TEAM BLIZ/MERIDA     m.t. 00  60 0 

61 57 POR19951115 33086  Miguel Amorim  Sub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDR     m.t. 00  61 0 

62 141 FIN19940903 6939  Hiski Kanerva  Sub 23 TEAM BLIZ/MERIDA     m.t. 00  62 0 

63 52 POR19940618 30019  Augusto Vitorino  Sub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDR     m.t. 00  63 0 

64 53 POR19971010 28064  Francisco Campos  Sub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDR a 9:32 00  64 0 

65 35 POR19970409 27472  Tiago Antunes  Sub 23 SICASAL/CONSTANTINOS/UDO a 12:23 00  65 0 

66 72 ESP19961120 56198063  Xoel Fernandez  Sub 23 RÍAS BAIXAS C.C.     m.t. 00  66 0 

67 78 ESP19970321 45832179  Borja Alfaraz  Sub 23 RÍAS BAIXAS C.C. a 14:21 00  67 0 

68 98 ESP19920602 71161671  Javier Coria  Elite C C VIGUÉS     m.t. 00  68 0 

69 40 POR19970124 50087  Emanuel Duarte  Sub 23 SICASAL/CONSTANTINOS/UDO a 14:49 00  69 0 

70 103 ESP19921112 48411892 Llorenç Garcia  Sub 23 CLUBE CICLISTA PARONÉS/ALUMINIOS CORTIZO     m.t. 00  70 0 

71 44 POR19960910 45932  Bruno Coelho  Sub 23 GOLDWIN/TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU a 15:29 00  71 0 

72 7 POR19941202 44973  Patrick Videira  Sub 23 MAIA     m.t. 00  72 0 

73 9 POR19950730 27850  António Barradas  Sub 23 MAIA     m.t. 00  73 0 

74 11 POR19971220 38825  Filipe Rocha  Sub 23 LIBERTY SEGUROS/CARGLASS a 16:17 00  74 0 

75 100 ESP19960722 71175008  Ivan Urdiales  Sub 23 C C VIGUÉS     m.t. 00  75 0 

76 58 POR19970331 34990  Pedro Preto  Sub 23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDR     m.t. 00  76 0 

77 117 ESP19920409 35485432  David Rebolo  Elite SPEEDROAD/GOMISTAR a 17:29 00  77 0 

78 37 POR19951213 39938  Rafael Apolinário  Sub 23 SICASAL/CONSTANTINOS/UDO a 18:11 00  78 0 

79 66 POR19970418 35433 Tiago Oliveira  Sub 23 A.C.D.C. TROFA     m.t. 00  79 0 

80 111 ESP19950505 77461292  Oscar Villanueva  Sub 23 SPEEDROAD/GOMISTAR     m.t. 00  80 0 

81 92 ESP19970618 39466406  Raul Correa  Sub 23 C C VIGUÉS     m.t. 00  81 0 
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GERAL MONTANHA - AZUL - REAL OBJECTIVA 

Pos Dorsal Uci Lic Bi Nif Nome Abr. Equipa Pontos 

1 31 POR19860116 23956    Luís Mendonça SICASAL/CONSTANTINOS/UDO SIC 17 

2 134 ESP19940808 15493122    Alejandro Rodriguez SUPERMERCADOS FROIZ FRO 15 

3 40 POR19970124 50087    Emanuel Duarte SICASAL/CONSTANTINOS/UDO SIC 6 

4 9 POR19950730 27850    António Barradas MAIA MAI 4 

5 59 POR19960124 34992    Venceslau Fernandes MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDR MOR 3 

6 26 POR19970210 38722    Jorge Magalhães ANICOLOR ANI 3 

7 16 POR19950524 35405    Gaspar Gonçalves LIBERTY SEGUROS/CARGLASS LIB 3 

8 80 ESP19950310 70248480    Andres Lopes RÍAS BAIXAS C.C. RIA 1 

9 17 POR19940507 25024    Luís Gomes LIBERTY SEGUROS/CARGLASS LIB 1 

10 13 POR19971031 30198    André Carvalho LIBERTY SEGUROS/CARGLASS LIB 1 

GERAL JUVENTUDE SUB23 1º ANO  

Pos Dorsal Uci Lic Bi Nif Nome Abr. Equipa Tempo 

1 42 POR19970221 30983    Álvaro Ferreira JMN GOLDWIN/TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 3:54:07 

2 47 POR19970311 30040    Marcelo Salvador JMN GOLDWIN/TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 3:54:07 

3 26 POR19970210 38722    Jorge Magalhães ANI ANICOLOR 3:54:07 

4 22 POR19970602 38128    Emmanuel Rodrigues ANI ANICOLOR 3:54:07 

5 13 POR19971031 30198    André Carvalho LIB LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 3:54:42 

6 33 POR19970225 39413    Marvin Scheulen SIC SICASAL/CONSTANTINOS/UDO 3:59:07 

7 34 POR19971029 26429    Gonçalo Leaça SIC SICASAL/CONSTANTINOS/UDO 3:59:07 

8 53 POR19971010 28064    Francisco Campos MOR MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDR 4:03:39 

9 35 POR19970409 27472    Tiago Antunes SIC SICASAL/CONSTANTINOS/UDO 4:06:30 

10 78 ESP19970321 45832179    Borja Alfaraz RIA RÍAS BAIXAS C.C. 4:08:28 

11 40 POR19970124 50087    Emanuel Duarte SIC SICASAL/CONSTANTINOS/UDO 4:08:56 

12 11 POR19971220 38825    Filipe Rocha LIB LIBERTY SEGUROS/CARGLASS 4:10:24 

13 58 POR19970331 34990    Pedro Preto MOR MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/BICICLETAS ANDR 4:10:24 

14 66 POR19970418 35433   Tiago Oliveira TRO A.C.D.C. TROFA 4:12:18 

15 92 ESP19970618 39466406    Raul Correa VIG C C VIGUÉS 4:12:18 

 


